• 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
•

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 744 /2017

DE  ITAPEVI

RETIRADO PLO AUTOR 	 Súmula: - REQUER INFORMAÇÕES AO

(4 -
EXECUTIVO SOBRE A CERTIDÃO
NEGATIVA DE DÉBITOS (CND) DO
MUNICÍPIO.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, requer
informações ao Executivo sobre a certidão negativa de débitos (CND) do município.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -

Certidão Negativa de Débitos ou CND, é documento emitido e também exigido
pelos órgãos públicos que visam certificar que uma pessoa, física ou jurídica, não possui
débitos ou até possui, mas está negociado, com parcelamento em dia, com o respectivo
órgão.

Com a CND em dia, será possível a obtenção de repasses junto às esferas
governamentais superiores para realização de novos projetos ou continuação dos que já
estão em andamento.

Uma vez que a dificuldade financeira enfrentada pela maioria dos municípios em
relação a recursos próprios está crescendo de forma vertiginosa a parceria com o governo
federal e estadual torna-se de grande valia para a nossa cidade. Sendo assim ressalto que
reaver a CND é de extrema importância e urgência; mantê-la em dia é melhor ainda.

Sala das Sessões ~vindo Moreira Nery, 07 de julho de 2017

Denis Lu de Oliveira
Verefrt?or PRB

NCIPAL0EtTI

o GO LO

7 J! i'  2017

5~ tente
20

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- I'Ua Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE ITAPEVI

SENHOR ANDERSON CAVANHA

Ref.: Requerimento n°  744/2017

Denis Lucas de Oliveira, Vereador desta Casa de Leis, vem a presença
de vossa Excelência requerer a retirada de pauta e arquivamento, o Requerimento n o

744/2017.

Termos em que,
Pede Deferimento,

Câmara Municipal de Itapevi, 01 de agosto de 2017.

Deni4V

erede Oliveira
rPSB

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br